REQUERIMENTO   Nº    DE 2017 - SF

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, inciso II, “c”, 12, do

Regimento Interno do Senado Federal, que, para a apreciação do

PLS 272/2016, (Altera a Lei nº 13.260, de 16 de março de 2016, a fim de

disciplinar com mais precisão condutas consideradas como atos de

terrorismo), além do constante do despacho inicial de distribuição, seja ouvida,

também, a Comissão de Assuntos Sociais.

Sala das Sessões,     de setembro de 2017.

Senadora VANESSA GRAZZIOTIN
PCdoB/AM

S
F

/
1

7
2

3
3

.
5

1
5

0
8

-
0

7